

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás
Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº066/2024-FMDS-CPL

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 1 - ESTRUTURA/EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE - Valor Referência: 143.511,25

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES			EMBRASMO	EMBRASMO	1.500	12,00	18.000,00	
0002	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO (TAPUME)			EMBRASMO	EMBRASMO	3.000	13,00	39.000,00	
0003	LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR			RÁDIOS COMUNICADOR	RÁDIOS COMUNICADORES	100	22,00	2.200,00	
0004	LOCAÇÃO DE EXTINTORES			EXTIMBRA	EXTIMBRA	225	17,00	3.825,00	
Vencedor		C.E E BUFFET LTDA	28.185.412/0001-62					63.025,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:47:14 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0002 - LOTE 2 - GRUPO GERADOR - Valor Referência: 363.352,80

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 260 KVA			GDT 300	TIVEA	20	4.237,00	84.740,00	
0002	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 500 KVA			C15	CATERPILLAR	20	8.460,00	169.200,00	
Vencedor		ELSIO MARTINS DOS SANTOS SERVICOS EIRELI	04.726.126/0001-07					253.940,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:47:31 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0003 - LOTE 3 - COMUNICAÇÃO VISUAL - Valor Referência: 144.159,72

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LONA EM PVC			PRÓPRIO	PRÓPRIO	400	70,00	28.000,00	
0002	ADESIVO IMPRESSO			PRÓPRIO	PRÓPRIO	800	49,00	39.200,00	
0003	PLACAS EM ACM SIMPLES ADESIVADA			PRÓPRIO	PRÓPRIO	6	135,00	810,00	
0004	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO: S12 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA			PRÓPRIO	PRÓPRIO	14	49,00	686,00	
Vencedor		R DE SOUSA PINHEIRO SERVICOS LIMITADA	37.968.159/0001-04					68.696,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:51:14 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0004 - LOTE 4 - MOBILIÁRIO - Valor Referência: 226.464,25

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	----------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA PARA 6 PESSOAS (PIQUENIQUE)	TRAMONTINA	TRAMONTINA/TRAMONTINA	7,00	49.725,00	
0002	LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS	TRAMONTINA	TRAMONTINA/TRAMONTINA	19,00	39.500,00	
0003	LOCAÇÃO DE LIXEIRA	PLASTCOMP	PLASTCOMP/PLASTCOMP	29,00	7.250,00	
0004	LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA BISTRÔ	TRAMONTINA	TRAMONTINA/TRAMONTINA	19,00	18.400,00	
0005	LOCAÇÃO DE SOFÁ 3 LUGARES	ESTOFADO LINHARES	ESTOFADO 20 LINHARES/ESTOFADO LINHARES	121,00	2.420,00	
0006	LOCAÇÃO DE SOFÁ 2 LUGARES	ESTOFADO LINHARES	ESTOFADO 20 LINHARES/ESTOFADO LINHARES	94,00	1.880,00	
0007	LOCAÇÃO DE POLTRONA 1 LUGAR	ESTOFADO LINHARES	ESTOFADO 40 LINHARES/ESTOFADO LINHARES	77,00	3.080,00	
0008	LOCAÇÃO DE APARADOR	TRAMONTINA	TRAMONTINA/TRAMONTINA	15,00	1.125,00	
0009	LOCAÇÃO DE MESA DE ESCRITÓRIO	PANDIN	PANDIN/PANDIN	310,00	3.100,00	
0010	LOCAÇÃO DE MESA DE CENTRO	PANDIN	PANDIN/PANDIN	61,00	610,00	
0011	LOCAÇÃO DE TAPETE 3,00 X 2,00MTS	HAVAN	HAVAN/HAVAN	20	55,00	1.100,00
0012	LOCAÇÃO DE PUFF MEIA LUA	ESTOFADO LINHARES	ESTOFADO 40 LINHARES/ESTOFADO LINHARES	91,00	3.640,00	
0013	LOCAÇÃO DE PUFF QUADRADO	ESTOFADO LINHARES	ESTOFADO 100 LINHARES/ESTOFADO LINHARES	62,00	6.200,00	
0014	LOCAÇÃO DE PUFF RETANGULAR	ESTOFADO LINHARES	ESTOFADO 80 LINHARES/ESTOFADO LINHARES	79,00	6.320,00	
0015	LOCAÇÃO DE ESPELHO COM MOLDURA	CRISTAL VIDROS	CRISTAL VIDROS	10	91,00	910,00
0016	LOCAÇÃO DE FRIGOBAR	CONSUL	CONSUL/CONSUL	167,00	3.340,00	
0017	LOCAÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS	MOR	MOR/MOR	40	50,00	2.000,00
0018	LOCAÇÃO DE ARARA PARA ROUPAS	LE BISCUIT	LE BISCUIT/LE BISCUIT	10	35,00	350,00
0019	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE AUDITÓRIO	PANDIN	PANDIN/PANDIN	600	15,00	9.000,00
Vencedor		C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	12.632.639/0001-79		159.950,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:52:34 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0005 - LOTE 5 – TRANSMISSÃO AO VIVO - Valor Referência: 37.587,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DO EVENTO			PRÓPRIO	PRÓPRIO	5	7.000,00	35.000,00	
Vencedor		VR3 LTDA	12.507.345/0001-15					35.000,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:54:58 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0006 - LOTE 06 – PAISAGISMO - Valor Referência: 104.015,00

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	LOCAÇÃO DE VASOS COM PALMEIRAS			LOCAÇÃO DE VASOS	PRÓPRIA	400	85,00	34.000,00	
0002	LOCAÇÃO DE CACHEPÓS			LOCAÇÃO DE CACHEPOS	PRÓPRIA	200	95,00	19.000,00	
0003	LOCAÇÃO DE VASOS DIVERSOS			LOCAÇÃO DE VASOS	PRÓPRIA	100	90,00	9.000,00	
0004	LOCAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA			LOCAÇÃO DE GRAMA SINTETICA	PRÓPRIA	500	45,00	22.500,00	
Vencedor		F MACHADO DE SOUZA CORREA-FABY FLORES EIRELI	09.403.848/0001-36					84.500,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:56:11 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0007 - LOTE 07 – SHOW PIROTÉCNICO E PIROMUSICAL - Valor Referência: 66.101,79

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PIROTECNIA COM PIROMUSICAL SEM ESTAMPIDO			PIROTECNIA COM PIROMUSICAL SEM ESTAMPID	Jaymerson ates Fogos	1	33.100,00	33.100,00	
Vencedor		J S DA SILVA COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIOS LTDA	24.518.223/0001-03					33.100,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:57:38 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0008 - LOTE 08 – SOM E ILUMINAÇÃO - Valor Referência: 197.259,00

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE (COZINHA)			STANER	STANER	5	3.485,00	17.425,00	
0002	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE (COZINHA)			ALELIGHT	ALELIGHT	5	3.490,00	17.450,00	
0003	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CENICA CORREDOR DE ENTRADA			ALELIGHT	ALELIGHT	150	50,00	7.500,00	
0004	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE RÁDIO			JBL/ YAMAHA	JBL/ YAMAHA	5	9.995,00	49.975,00	
0005	LOCAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA			SEGURIMAX	SEGURIMAX	150	39,00	5.850,00	
0006	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED (PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO)			ALELIGHT	ALELIGHT	20	2.495,00	49.900,00	
0007	LOCAÇÃO DE TV DE LED			SAMSUNG	SAMSUNG	10	365,00	3.650,00	
Vencedor		C.E E BUFFET LTDA	28.185.412/0001-62					151.750,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:58:00 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0009 - LOTE 09 – BANHEIROS E CLIMATIZADORES - Valor Referência: 252.910,60

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO FEMININO			Banheiro	Polyban	150	95,00	14.250,00	
0002	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO MASCULINO			Banheiro	Polyban	150	101,00	15.150,00	



0003	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE	Banheiro	Polyban	10	197,45	1.974,50	
0004	LOCAÇÃO DE BANHEIROS CONTÊINER COM RESERVATÓRIO	Banheiro	Polyban	20	6.500,00	130.000,00	
0005	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AR INDUSTRIAL E EVAPORATIVOS - MÉDIO PORTE	Climatizador	BomAr	200	405,25	81.050,00	
Vencedor		ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	43.200.669/0001-30			242.424,50	Adjudicado em: 18/04/2024 - 09:18:21 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0010 - LOTE 10 - CENOGRAFIA - Valor Referência: 94.258,96

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CENOGRAFIA DE PEQUENO PORTE			CENOGRAFIA	PROPRIA	4	2.845,00	11.380,00	
0002	CENOGRAFIA DE GRANDE PORTE			CENOGRAFIA	PROPRIA	3	2.995,00	8.985,00	
0003	PORTICO DE ENTRADA DO FESTIVAL			PORTICO DE ENTRADA	PROPRIA	1	9.995,00	9.995,00	
0004	CENOGRAFIA DO PALCO			CENOGRAFIA	PROPRIA	1	19.995,00	19.995,00	
0005	CENOGRAFIA DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO			CENOGRAFIA	PROPRIA	1	11.995,00	11.995,00	
Vencedor		FLOR DE CARAJAS EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA	40.659.733/0001-57					62.350,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:58:25 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0011 - LOTE 11 - COBERTURAS - Valor Referência: 632.484,10

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LOCAÇÃO DE GALPÃO LONADO – MEDINDO 20X80X4M			FELL LOG	FELL LOG	10	39.990,00	399.900,00	
0002	LOCAÇÃO DE GALPÃO LONADO 20,00X25,00X6,00m ARTESANATO/ COZINHA SHOW			FELL LOG	FELL LOG	10	16.810,00	168.100,00	
0003	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL - MEDINDO 5,00x5,00x2,50H			VISUAL TENDAS	VISUAL TENDAS	50	255,00	12.750,00	
0004	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL - MEDINDO 10,00X10,00x3,00H			VISUAL TENDAS	VISUAL TENDAS	50	505,00	25.250,00	
Vencedor		C.E E BUFFET LTDA	28.185.412/0001-62					606.000,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 14:01:11 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0012 - LOTE 12 - ESTRUTURAS - Valor Referência: 494.448,80

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR COM FECHAMENTO DE TETO 10,00X15,00X3,20H (COZINHA SHOW)			ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR		19.900,00	99.500,00	



0002	LOCAÇÃO DE BOMBEIROS/SAÚDE/SEGURANÇA/POLÍCIA	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	70,00	16.800,00	
0003	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR - DEPÓSITO	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	115,00	9.200,00	
0004	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR - STUDIO DE TATUAGEM	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	115,00	9.200,00	
0005	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR - RÁDIO E IMPRENSA	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	115,00	14.375,00	
0006	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR - SALA DE COORDENAÇÃO	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	115,00	13.800,00	
0007	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR - BRINQUEDOTECA	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	115,00	23.000,00	
0008	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA MODULAR - LOJINHA DA FEIRA	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	270,00	27.000,00	
0009	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR - PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	630,00	63.000,00	
0010	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR - CAMARIM PALCO	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	115,00	43.125,00	
0011	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR - BEBIDAS	ALUMAR	ALUMAR/ALUMAR	435,00	30.450,00	
0012	LOCAÇÃO DE PISO TABLADO	EMBRASMO	EMBRASMO/EMBRASMO	38,50	28.875,00	
Vencedor		C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	12.632.639/0001-79		378.325,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 14:00:35 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0013 - LOTE 13 BOX TRUSS - Valor Referência: 257.428,20

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMINIO BOX TRUS Q15			ALUTENT	ALUTENT	1.000	15,00	15.000,00	
0002	LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMINIO BOX TRUS Q30 - REDONDO			ALUTENT	ALUTENT	15	555,00	8.325,00	
0003	LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMINIO BOX TRUS Q30			ALUTENT	ALUTENT	3.000	15,00	45.000,00	
0004	LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMINIO BOX TRUSS Q50			ALUTENT	ALUTENT	2.000	25,50	51.000,00	
Vencedor		C.E E BUFFET LTDA	28.185.412/0001-62					119.325,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:59:56 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote: 0014 - LOTE 14 PALCO - Valor Referência: 325.940,15

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	LOCAÇÃO DE PALCO DUAS ÁGUAS	ALUTENT	ALUTENT	5	17.860,00	89.300,00		
0002	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE (PALCO)	LS AUDIO	LS AUDIO	5	17.895,00	89.475,00		
0003	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - GRANDE PORTE (PALCO)	ALELIGHT	ALELIGHT	5	14.345,00	71.725,00		
0004	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED (LATERAIS DE PALCO)	ALELIGHT	ALELIGHT	10	3.960,00	39.600,00		
0005	LOCAÇÃO DE TELÃO EM LED OUTDOOR (FUNDO DE PALCO)	ALELIGHT	ALELIGHT	5	6.465,00	32.325,00		
Vencedor		C.E E BUFFET LTDA	28.185.412/0001-62			322.425,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:59:25 - Por: Fernanda Francisco Ferreira	

Lote: 0015 - LOTE 15 - SHOWs MUSICAL - LOCAL - Valor Referência: 15.704,40

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	SHOW MUSICAL- RENOME LOCAL:			SHOW MUSICAL	PROPRIA	5	3.100,00	15.500,00	
Vencedor		FLOR DE CARAJAS EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA	40.659.733/0001-57					15.500,00	Adjudicado em: 17/04/2024 - 13:58:54 - Por: Fernanda Francisco Ferreira

Fernanda Francisco Ferreira
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás
Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº066/2024-FMDS-CPL

Resultado da Homologação

Lote 0001 - LOTE 1 - ESTRUTURA/EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE- Valor Referência: 143.511,25

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.E E BUFFET LTDA	63.025,00	Homologado em 17/04/2024 13:47:39 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0002 - LOTE 2 - GRUPO GERADOR- Valor Referência: 363.352,80

Fornecedor	Valor Total	Situação
ELSIO MARTINS DOS SANTOS SERVICOS EIRELI	253.940,00	Homologado em 17/04/2024 13:49:38 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0003 - LOTE 3 - COMUNICAÇÃO VISUAL- Valor Referência: 144.159,72

Fornecedor	Valor Total	Situação
R DE SOUSA PINHEIRO SERVICOS LIMITADA	68.696,00	Homologado em 17/04/2024 13:51:28 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0004 - LOTE 4 – MOBILIÁRIO- Valor Referência: 226.464,25

Fornecedor	Valor Total	Situação
C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	159.950,00	Homologado em 17/04/2024 13:52:44 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0005 - LOTE 5 – TRANSMISSÃO AO VIVO- Valor Referência: 37.587,50

Fornecedor	Valor Total	Situação
VR3 LTDA	35.000,00	Homologado em 17/04/2024 13:55:08 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0006 - LOTE 06 – PAISAGISMO- Valor Referência: 104.015,00

Fornecedor	Valor Total	Situação
F MACHADO DE SOUZA CORREA-FABY FLORES EIRELI	84.500,00	Homologado em 17/04/2024 13:56:19 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0007 - LOTE 07 – SHOW PIROTÉCNICO E PIROMUSICAL- Valor Referência: 66.101,79

Fornecedor	Valor Total	Situação
J S DA SILVA COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIOS LTDA	33.100,00	Homologado em 17/04/2024 13:57:45 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0008 - LOTE 08 – SOM E ILUMINAÇÃO- Valor Referência: 197.259,00

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.E E BUFFET LTDA	151.750,00	Homologado em 17/04/2024 13:58:10 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0009 - LOTE 09 – BANHEIROS E CLIMATIZADORES- Valor Referência: 252.910,60

Fornecedor	Valor Total	Situação
ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	242.424,50	Homologado em 18/04/2024 09:18:36 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0010 - LOTE 10 - CENOGRAFIA- Valor Referência: 94.258,96

Fornecedor	Valor Total	Situação
FLOR DE CARAJAS EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA	62.350,00	Homologado em 17/04/2024 13:58:32 Por: Fernanda Francisco Ferreira



Lote 0011 - LOTE 11 - COBERTURAS- Valor Referência: 632.484,10

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.E E BUFFET LTDA	606.000,00	Homologado em 17/04/2024 14:01:22 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0012 - LOTE 12 - ESTRUTURAS- Valor Referência: 494.448,80

Fornecedor	Valor Total	Situação
C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	378.325,00	Homologado em 17/04/2024 14:00:48 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0013 - LOTE 13 BOX TRUSS- Valor Referência: 257.428,20

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.E E BUFFET LTDA	119.325,00	Homologado em 17/04/2024 14:00:11 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0014 - LOTE 14 PALCO- Valor Referência: 325.940,15

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.E E BUFFET LTDA	322.425,00	Homologado em 17/04/2024 13:59:36 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Lote 0015 - LOTE 15 - SHOWs MUSICAL - LOCAL- Valor Referência: 15.704,40

Fornecedor	Valor Total	Situação
FLOR DE CARAJAS EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA	15.500,00	Homologado em 17/04/2024 13:59:10 Por: Fernanda Francisco Ferreira

Fernanda Francisco Ferreira
Autoridade Competente



Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:A53D8F74

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- FMDS

No dia 17/04/2024 foi homologado e adjudicado, o Processo Licitatório Nº 066/2024/FMDS, objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento e viabilização compreendendo a organização, execução, acompanhamento, montagem, desmontagem e manutenção de toda a infraestrutura demandada, transportes, apoio logístico, ornamentação e staff (profissionais) para o 7º FESTIVAL GASTRONÔMICO no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIREL, no valor de R\$ 538.275,00. C.E E BUFFET LTDA, no valor de R\$ 1.262.525,00. ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 242.424,50. ELSIO MARTINS DOS SANTOS SERVICOS EIRELI, no valor de R\$ 253.940,00. F MACHADO DE SOUZA CORREA-FABY FLORES EIRELI, no valor de R\$ 84.500,00. FLOR DE CARAJAS EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA, no valor de R\$ 77.850,00. J S DA SILVA COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIOS LTDA, no valor de R\$ 33.100,00. R DE SOUSA PINHEIRO SERVICOS LIMITADA, no valor de R\$ 68.696,00. VR3 LTDA, no valor de R\$ 35.000,00.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:0378AE34

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO-PMCC BANDA FORRÓ

CONTRATO Nº: 20240518. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 074-2024-PMCC, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA (O): GUERRA EVENTOS E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, OBJETO: Contratação do Show da BANDA FORRÓ SACODE para o dia 03 DE MAIO DE 2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONOMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. VALOR TOTAL: R\$ 130.000,00. VIGÊNCIA: 16/04/2024 a 16/04/2025.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:A1B9FFC3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO-PMCC JEFFERSON MORAES

CONTRATO Nº: 20240517. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 075-2024-PMCC, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA (O): ASTRO MUSIC PRODUCOES LTDA, OBJETO: Contratação do Show do Cantor JEFFERSON MORAES para o dia 04 DE MAIO DE 2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONOMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. VALOR TOTAL: R\$ 130.000,00. VIGÊNCIA 16/04/2024 a 16/04/2025.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:D42231BE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO-PMCC ZÉ OTTÁVIO

CONTRATO Nº: 20240516. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 077-2024-PMCC, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA (O): ZE OTTAVIO STUDIO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, OBJETO: Contratação do Show do Cantor ZÉ OTTÁVIO para o dia 01 DE MAIO DE 2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONOMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de

Canaã dos Carajás- PA. VALOR TOTAL: R\$ 60.000,00. VIGÊNCIA: 16/04/2024 a 16/04/2025.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:3F92B6CD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME

A Equipe de Pregão, no uso de suas atribuições legais, informa que o Processo Licitatório Nº015/2024/FMS, Modalidade: Pregão Eletrônico Nº015/2024/SRP, objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos na área de Urologia para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Pará. Que seria realizado no dia 19/04/2024, às 08h: 00min encontra-se SUSPENSO, "Sine die", podendo ser consultado nos sites <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. <http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais>. <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:F7BF013D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás comunica que fora realizada a Primeira alteração do edital referente ao Processo Licitatório Nº 022/2024//FMS-CPL, Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 020/2024/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares com vistas a atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás – PA. Em razão da alteração, o certame fora redesignado para o dia 03/05/2024, às 08h: 00min, sendo disponibilizado o aditivo nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br. www.gov.br/pncp/pt-br. <http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:69319051

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO Nº. 03215929

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato nº. 03215929 de 01 de janeiro de 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no C.N.P.J. sob nº 11.903.351/0001-29, com sede nesta cidade à Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, neste ato representado pelo **Secretário(a) Municipal**, de acordo **Portaria nº 036/2023 - GP**, doravante denominada **CONTRATANTE**, e o (a) Sr (a) **ROMERITO ESCOBAR GONCALVES**, portador da **Carteira de Identidade nº 3800028**, **CPF nº 921.682.561-87** e **PASEP nº 1.274.627.197-6**, residente nesta cidade, sito à AV SAO JOAO S/N QD70, doravante denominado (a) **CONTRATADO (A)**, em observância ao artigo 37, inciso IX da Constituição Federal combinado com o **artigo 8º da Lei Municipal nº 1085 de 13/12/2023**, têm entre si justo e acordado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.

O presente aditamento vigorará com início em **01/01/2024** e término em **31/12/2024**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VÍNCULO.

O(A) **CONTRATADO(A)** fica ciente que o presente **TERMO DE ADITAMENTO** terá direito ao recebimento das vantagens previstas no artigo 6º da Lei Municipal nº 1085 de 13 de dezembro de 2023.

interessados no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br; mural de licitações do site do TCM/PA: Geo Obras www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras e Portal Nacional de Contratações Públicas -PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. Abertura: 06 de maio de 2024 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronico@cameta.pa.gov.br. **Enio de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.**

EXTRATOS DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2023- PMC

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção em Geral, Para atender as necessidades da Prefeitura de Cametá e Suas Secretarias Vinculadas, Para Atender As Necessidades da Prefeitura de Cametá e Suas Secretarias Vinculadas. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 6.PE.048/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada Açai Atacarejo Comércio Varejista De Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23, Valor Total R\$ 363.869,50. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 7.PE.048/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada Açai Atacarejo Comércio Varejista De Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23, Valor Total R\$ 117.311,90. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Charles César Tocantins de Sousa. CONTRATO Nº 8.PE.048/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal De Assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-46. Contratada Açai Atacarejo Comércio Varejista De Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23, Valor Total R\$ 46.312,50. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO Nº 10.PE.048/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada Trindade Ferro e Aço Ltda, Cnpj nº 08.683.999/0001-22, Valor Total R\$ 866.608,84. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 11.PE.048/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada Trindade Ferro e Aço Ltda, Cnpj nº 08.683.999/0001-22, Valor Total R\$ 187.386,35. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Charles César Tocantins de Sousa. CONTRATO Nº 12.PE.048/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-46. Contratada Trindade Ferro e Aço Ltda, Cnpj nº 08.683.999/0001-22, Valor Total R\$ 66.398,58. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO Nº 18.PE.048/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada L. do O. Brito Ltda, Cnpj nº 44.217.408/0001-95, Valor Total R\$ 452.588,66. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 19.PE.048/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada L. do O. Brito Ltda, Cnpj nº 44.217.408/0001-95, Valor Total R\$ 104.703,33. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Charles César Tocantins de Sousa. CONTRATO Nº 20.PE.048/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-46. Contratada L. do O. Brito Ltda, Cnpj nº 44.217.408/0001-95, Valor Total R\$ 52.755,41. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO Nº 22.PE.048/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada R. Lopes Barra, Cnpj nº 63.885.768/0001-00, Valor Total R\$ 1.117.074,30. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 23.PE.048/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada R. Lopes Barra, Cnpj nº 63.885.768/0001-00, Valor Total R\$ 238.670,89. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Charles César Tocantins de Sousa. CONTRATO Nº 24.PE.048/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-46. Contratada R. Lopes Barra, Cnpj nº 63.885.768/0001-00, Valor Total R\$ 87.754,92. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2023-PMC

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção em Geral, Para Atender as necessidades da Prefeitura de Cametá e suas Secretarias Vinculadas, Para Atender as necessidades da Prefeitura de Cametá e Suas Secretarias Vinculadas. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 5.PE.048/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: Açai Atacarejo Comércio Varejista De Mercadorias Eireli, Cnpj nº 39.524.120/0001-23, Valor Total R\$ 447.038,00. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 9.PE.048/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: Trindade Ferro e Aço Ltda, Cnpj nº 08.683.999/0001-22, Valor Total R\$ 757.987,02. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 17.PE.048/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50.

Contratada: L. do O. Brito Ltda, Cnpj nº 44.217.408/0001-95, Valor Total R\$ 390.044,80. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 21.PE.048/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: R. Lopes Barra, Cnpj nº 63.885.768/0001-00, Valor Total R\$ 926.672,00. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato nº 15.PE.048/2023-Pmc/ Sms Do Pregão Eletrônico SRP Nº 048/2023- PMC: publicado no dia 28/03/2024, no D.O.U, Seção 3, Nº 61, pág. 242, no IOEPA nº 35.762, página nº 82 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B13:

ONDE SE LÊ: "Valor Total R\$ 98.221,65"; **LEIA-SE:** "Valor Total R\$ 97.516,65". Demais informações permanecem inalteradas.

Na Publicação do Extrato de Contrato nº 13.PE.048/2023-Pmc do Pregão Eletrônico SRP Nº 048/2023- PMC: publicado no dia 28/03/2024, no IOEPA nº 35.762, página nº 82 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B13: **ONDE SE LÊ:** "Valor Total R\$ 359.896,50"; **LEIA-SE:** "Valor Total R\$ 359.875,50". Demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 1064288

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 17/04/2024 foi adjudicado e homologado o PROCESSO LICITATÓRIO 058/2024/PMCC, objeto: Registro de Preço para futura e eventual locação de equipamentos para construção civil, visando complementar a as ferramentas de trabalho para melhor atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: REALIZA - SERVICOS DE ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, no valor de R\$ 45.456,70.

No dia 17/04/2024 foi homologado e adjudicado, o Processo Licitatório Nº 037/2024/FMDS, objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação Empresa, especializada em prestação de serviços de segurança privada de forma preventiva não armada, conforme demanda, para atender nos eventuais eventos municipais promovidos ou apoiados Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: PROGUARD SERVIÇOS & COMERCIO LTDA, no valor de R\$ 187.000,00.

No dia 17/04/2024 foi homologado e adjudicado, o Processo Licitatório Nº 066/2024/FMDS, objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento e viabilização compreendendo a organização, execução, acompanhamento, montagem, desmontagem e manutenção de toda a infraestrutura demandada, transportes, apoio logístico, ornamentação e staff (profissionais) para o 7º FESTIVAL GASTRONÔMICO no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIREL, no valor de R\$ 538.275,00. C.E E BUFFET LTDA, no valor de R\$ 1.262.525,00. ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 242.424,50. EL-SIO MARTINS DOS SANTOS SERVICOS EIRELI, no valor de R\$ 253.940,00. F MACHADO DE SOUZA CORREA-FABY FLORES EIRELI, no valor de R\$ 84.500,00. FLOR DE CARAJAS EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA, no valor de R\$ 77.850,00. J S DA SILVA COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIOS LTDA, no valor de R\$ 33.100,00. R DE SOUSA PINHEIRO SERVICOS LIMITADA, no valor de R\$ 68.696,00. VR3 LTDA, no valor de R\$ 35.000,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20240518

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 074-2024-PMCC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA (O): GUERRA EVENTOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, OBJETO: Contratação do Show da BANDA FORRÓ SACODE para o dia 03 DE MAIO DE 2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONÔMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. VALOR TOTAL: R\$ 130.000,00. VIGÊNCIA: 16/04/2024 a 16/04/2025.

CONTRATO Nº: 20240517

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 075-2024-PMCC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA (O): ASTRO MUSIC PRODUÇÕES LTDA, OBJETO: Contratação do Show do Cantor JEFFERSON MORAES para o dia 04 DE MAIO DE 2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONÔMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. VALOR TOTAL: R\$ 130.000,00. VIGÊNCIA 16/04/2024 a 16/04/2025.

CONTRATO Nº: 20240516

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 077-2024-PMCC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA (O): ZE OTTAVIO STUDIO E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, OBJETO: Contratação do Show do Cantor ZÉ OTTÁVIO para o dia 01 DE MAIO DE 2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONÔMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. VALOR TOTAL: R\$ 60.000,00. VIGÊNCIA: 16/04/2024 a 16/04/2025.